
CATEGORIE Justificatifs a fournir pour la 1ère demande et au 
changement de la carte 

Ressources 
maximum

TARIF GRATUIT

Ressources 
maximum

TARIF REDUIT

Fréquence du 
renouvellement 

des droits

Documents à founir pour le 
renouvellement des droits

PERSONNE AGEE
(+ de 60 ans)

* Avis d'imposition ou de non imposition
Personne seule : 

930,25€
couple : 1860,50 €

* + 465,13 par 
enfant à charge 

Personne seule : 
1695,07 € 

couple : 2542,61 €
* + 465,13 par 

enfant à charge

tous les ans les mêmes que pour la 1ère 
demande sauf la photo

PERSONNE 
HANDICAPEE

(à 80 % minimum)
Ou Invalidité Cat 2 ou 3

* Carte d'invalidité  +
* Justificatif des ressources (retraites, attestation CAF, 
rente, ASS…)   +
* Avis d'imposition ou de non imposition

Personne seule : 
930,25€

couple : 1860,50 €
* + 465,13 par 

enfant à charge 

pas de condition de 
ressources

tous les ans les mêmes que pour la 1ère 
demande sauf la photo

PERSONNE 
HANDICAPEE

(à moins de 80 %)
* Carte d'invalidité ou notification pas de tarif gratuit pas de condition de 

ressources
tous les 6 ans les mêmes que pour la 1ère 

demande sauf la photo

ANCIEN COMBATTANT * Carte d'ancien combattant tous les ans justificatif de domicile

DEMANDEUR D'EMPLOI

* AVIS DE SITUATION du POLE EMPLOI (si non 
indemnisé) + salaires
* AVIS DE PAIEMENT (si indemnisé par Pôle emploi) 
+ salaires

930,25€
Taux journalier PE : 

31,01€ pas de tarif réduit tous les trimestres

Avis de paiement (si non 
indemnisé porter l'avis de 

situation du POLE EMPLOI) + 
autres ressources

BENEFICIAIRE DU RSA * justificatif des ressources (CAF, salaire…) 930,25 € pas de tarif réduit tous les trimestres   justificatif des ressources

Bénéficiaire d'un contrat 
C.A.E. ou C.N.E.

* Attestation de l'employeur ou contrat précisant la 
date d'échéance du contrat
* justificatif des ressources

930,25 € pas de tarif réduit tous les trimestres Contrat de travail ou bulletin de 
salaire

STAGIAIRE EN 
INSERTION 

PROFESSIONNELLE

* Attestation de stage
* justificatif des ressources

930,25 € pas de tarif réduit tous les trimestres Attestation de stage

DEMANDEUR D'ASILE * Récipissé de la demande d'asile pas de condition de 
ressources

pas de tarif réduit tous les trimestres Récipissé de la demande 
d'asile

DEMANDE D'UN TITRE DE TRANSPORT
CARTE BUS / TRAMWAY

pas de condition de ressources

Pour toute nouvelle demande, les documents exigés sont : 
1 photo, carte d'identité et justificatif de domicile (moins de 3 mois)

plus documents particuliers selon la catégorie ci-dessous :    

Les bénéficiaires de la CMU-C ont droit à un tarif réduit 


